



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000137/2015 - SEQUÊNCIA Nº000001603

Origem		Pregão Presencial Nº 000045/2015			Processo		104565/2014	
Contrato		Termo Nº 000137/2015						
Empresa		GIOVANI DA SILVA AZEVEDO ME MEE						
CNPJ		CNPJ: 02.045.774/0001-64						
Endereço		RUA VEREADOR BRAZ LOFEGO, 189 - QUILOMBO - IUNA - ES - CEP: 29390000						
Secretaria		00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Local		00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
1420	003	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM	INCA	UN	80,00	0,49	39,20	
1283	004	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM	INCA	UN	80,00	0,62	49,60	
1056	007	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA	HIDRA	UN	80,00	26,60	2.128,00	
1266	010	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 25MM	FORTLEV	UN	150,00	18,60	2.790,00	
1342	011	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 32MM	FORTLEV	UN	120,00	26,00	3.120,00	
1331	015	ADAPTADOR PARA MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	DURIM	UN	10,00	6,90	69,00	
1057	019	ADAPTADOR PARA VÁLVULA DE PIA E LAVATÓRIO 7/8X40MM	FORTLEV	UN	150,00	1,24	186,00	
1422	031	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	80,00	4,80	384,00	
1239	034	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 40MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	80,00	10,34	827,20	
1128	035	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	80,00	10,60	848,00	
1150	041	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40X1.1/2"	FORTLEV	UN	300,00	2,29	687,00	
1127	042	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40X1.1/4"	FORTLEV	UN	80,00	1,56	124,80	
1343	043	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50X1.1/2"	FORTLEV	UN	120,00	1,85	222,00	
1364	045	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 60X2 - 1ª LINHA	FORTLEV	UN	80,00	4,72	377,60	
1316	049	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES 25X3/4" - curto.	FORTLEV	UN	120,00	4,94	592,80	
1265	050	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES 32X1" - curto.	FORTLEV	UN	150,00	8,48	1.272,00	
1097	053	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES 60X2" - curto.	FORTLEV	UN	80,00	15,79	1.263,20	
1351	059	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES 32X1"	FORTLEV	UN	120,00	8,50	1.020,00	
1199	061	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES 50X1.1/2"	FORTLEV	UN	50,00	12,00	600,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

1365	062	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES 60X2"	FORTLEV	UN	80,00	18,00	1.440,00
1390	081	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1X1/2"	FORTLEV	UN	130,00	1,04	135,20
1237	097	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32MM	FORTLEV	UN	80,00	0,73	58,40
1477	098	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40MM	FORTLEV	UN	120,00	1,27	152,40
1251	117	CAIXA SIFONADA COM PORTA-GRELHA E GRELHA QUADRADOS 100X150X50MM BRANCO	ASTRA	UN	10,00	12,04	120,40
1550	129	CAP 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	80,00	1,04	83,20
1519	130	CAP 50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	80,00	1,69	135,20
1541	131	CAP 75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	50,00	3,14	157,00
1310	132	CAP ROSCÁVEL 1"	FORTLEV	UN	40,00	1,49	59,60
1063	133	CAP ROSCÁVEL 1.1/2"	FORTLEV	UN	50,00	4,18	209,00
1256	135	CAP ROSCÁVEL 1/2"	FORTLEV	UN	80,00	0,59	47,20
1071	144	CAP SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	UN	50,00	1,49	74,50
1450	145	CAP SOLDÁVEL 60MM	FORTLEV	UN	80,00	3,35	268,00
1523	162	CURVA 45° 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	80,00	2,32	185,60
1051	166	CURVA 45° SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	50,00	1,00	50,00
1291	168	CURVA 45° SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	UN	80,00	1,95	156,00
1496	173	CURVA 90° CURTA 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	120,00	1,59	190,80
1509	175	CURVA 90° CURTA 75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	80,00	8,24	659,20
1502	176	CURVA 90° LONGA 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	120,00	2,09	250,80
1395	188	CURVA 90° SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	80,00	0,98	78,40
1132	189	CURVA 90° SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	150,00	1,14	171,00
1154	194	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	150,00	1,88	282,00
1424	195	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	80,00	2,64	211,20
1354	204	ENGATE FLEXÍVEL REFORÇADO DE PVC 1/2X40CM	AMANCO	UN	80,00	3,99	319,20
1161	215	HASTE PARA CHUVEIRO ELÉTRICO 1/2"	DURIN	UN	80,00	3,29	263,20
1495	217	JOELHO 45° 50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	120,00	1,69	202,80
1484	218	JOELHO 45° 75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	120,00	3,59	430,80
1229	222	JOELHO 45° ROSCÁVEL 1/2"	FORTLEV	UN	80,00	1,09	87,20
1230	226	JOELHO 45° ROSCÁVEL 3/4"	FORTLEV	UN	80,00	1,88	150,40
1454	229	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	80,00	0,39	31,20
1397	230	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	80,00	0,69	55,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

1398	232	JOELHO 45° SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	UN	80,00	2,29	183,20
1486	238	JOELHO 90° COM VISITA 100X50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	120,00	8,50	1.020,00
1037	246	JOELHO 90° ROSCÁVEL 3/4"	FORTLEV	UN	80,00	1,04	83,20
1446	248	JOELHO 90° ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO (AZUL) 1/2"	FORTLEV	UN	80,00	2,50	200,00
1175	249	JOELHO 90° ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO (AZUL) 3/4"	FORTLEV	UN	100,00	3,78	378,00
1555	250	JOELHO 90° ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO (AZUL) 3/4X1/2"	FORTLVE	UN	80,00	2,68	214,40
1290	257	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO (AZUL) 20X1/2"	FORTLEV	UN	80,00	1,79	143,20
1428	258	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO (AZUL) 25X1/2"	FORTLEV	UN	80,00	1,89	151,20
1269	259	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO (AZUL) 25X3/4"	FORTLEV	UN	150,00	2,14	321,00
1155	261	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA (LR) 20X1/2"	FORTLEV	UN	80,00	0,74	59,20
1346	263	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA (LR) 25X3/4"	FORTLEV	UN	120,00	0,99	118,80
1319	266	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25MM	FORTLEV	UN	120,00	2,50	300,00
1122	305	LUVA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4X1/2"	FORLEV	UN	80,00	0,90	72,00
1214	334	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 32X1" (AZUL)	FORTLEV	UN	60,00	4,50	270,00
1436	411	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	KRONA	UN	80,00	12,60	1.008,00
1216	412	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM	KRONA	UN	80,00	19,89	1.591,20
1325	414	REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC 1/2"	DURIN	UN	120,00	4,89	586,80
1271	415	REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC 20MM	DURIN	UN	80,00	6,98	558,40
1433	416	REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC 25MM	DURIN	UN	80,00	6,48	518,40
1217	423	REPARO PARA VÁLVULA DOCOL	DOCOL	UN	80,00	20,99	1.679,20
1274	427	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO COPO BRANCO	ASTRA	UN	80,00	9,39	751,20
1086	430	SIFÃO AJUSTÁVEL PARA PIA AMERICANA BRANCO	DURIN	UN	80,00	5,69	455,20
1307	431	SOLUÇÃO REPARADORA FRASCO COM 200ML	KRONA	FR	40,00	9,00	360,00
1376	432	TAMPA PARA VÁLVULA DE LAVATÓRIO BRANCO	HERC	UN	130,00	0,35	45,50
1045	458	TE ROSCÁVEL 1"	FORTLEV	UN	50,00	3,74	187,00
1209	468	TE SOLDÁVEL 20 MM	FORTLEV	UN	80,00	0,39	31,20
1292	470	TE SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	UN	80,00	1,69	135,20
1323	475	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25X1/2" (AZUL)	FORTLEV	UN	120,00	3,90	468,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

1432	476	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25X3/4" (AZUL)	FORTLEV	UN	80,00	4,60	368,00
1276	484	TORNEIRA BOIA COM HASTE DE ALUMÍNIO 1/2"	AMANCO	UN	80,00	3,89	311,20
1334	485	TORNEIRA BOIA COM HASTE DE ALUMÍNIO 3/4"	AMANCO	UN	120,00	3,89	466,80
1275	488	TORNEIRA PARA PIA DE MESA COM BICA MÓVEL BRANCA pvc	DURIN	UN	80,00	16,13	1.290,40
1042	491	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL BRANCA pvc	DURIN	UN	80,00	13,99	1.119,20
1459	492	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL CROMADA pvc	DURIN	UN	120,00	22,99	2.758,80
1254	496	TORNEIRA PARA TANQUE/MÁQUINA DE LAVAR DE PAREDE pvc	HERC	UN	80,00	9,85	788,00
1335	500	TUBO DESCARGA - SOBREPOR	AMANCO	UN	120,00	7,44	892,80
1308	501	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	AMANCO	UN	40,00	5,05	202,00
1393	509	TUBO ROSCÁVEL 6M 3/4"	FORTLEV	UN	130,00	27,98	3.637,40
1138	514	TUBO SOLDÁVEL 6M 60MM	PLASTUBO	UN	80,00	60,00	4.800,00
1159	516	TUBO SOLDÁVEL 6M X 32MM	FORTLEV	UN	80,00	18,50	1.480,00
1160	517	TUBO SOLDÁVEL 6M X 40MM	FORTLEV	UN	80,00	29,00	2.320,00
1512	518	TUBO SÉRIE NORMAL 6MX40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	80,00	14,00	1.120,00
1506	519	TUBO SÉRIE NORMAL 6MX50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	120,00	27,00	3.240,00
1527	520	TUBO SÉRIE NORMAL 6MX75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	120,00	35,00	4.200,00
1232	543	VEDA ROSCA DE 25M	PLASTIFLUR OR	UN	80,00	1,29	103,20
1163	544	VEDAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO 100	MAXSEAL	UN	80,00	4,65	372,00
1513	549	VÁLVULA DE RETENÇÃO 100MM	FORTLEV	UN	80,00	40,49	3.239,20
1406	551	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM LADRÃO 7/8"	HERC	UN	80,00	1,64	131,20
1083	552	VÁLVULA PARA TANQUE COM LADRÃO 1.1/4"	HERC	UN	50,00	5,40	270,00
1110	553	VÁLVULA PARA TANQUE SEM LADRÃO 1.1/4"	HERC	UN	40,00	3,69	147,60

ESCOLAS MUNICIPAIS: 68.462,80

Local		00558 - CRECHES MUNICIPAIS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
899	003	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM	INCA	UN	20,00	0,49	9,80
765	004	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM	INCA	UN	20,00	0,62	12,40
562	007	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA	HIDRA	UN	20,00	26,60	532,00
748	010	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 25MM	FORTLEV	UN	50,00	18,60	930,00
822	011	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 32MM	FORTLEV	UN	30,00	26,00	780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

563	019	ADAPTADOR PARA VÁLVULA DE PIA E LAVATÓRIO 7/8X40MM	FORTLEV	UN	50,00	1,24	62,00
901	031	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	20,00	4,80	96,00
669	033	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	20,00	8,50	170,00
723	034	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 40MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	20,00	10,34	206,80
620	035	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	20,00	10,60	212,00
642	041	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40X1.1/2"	FORTLEV	UN	100,00	2,29	229,00
619	042	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40X1.1/4"	FORTLEV	UN	20,00	1,56	31,20
823	043	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50X1.1/2"	FORTLEV	UN	30,00	1,85	55,50
842	045	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 60X2 - 1ª LINHA	FORTLEV	UN	20,00	4,72	94,40
797	049	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES 25X3/4" - curto.	FORTLEV	UN	30,00	4,94	148,20
747	050	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES 32X1" - curto.	FORTLEV	UN	50,00	8,48	424,00
590	053	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES 60X2" - curto.	FORTLEV	UN	20,00	15,79	315,80
831	059	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES 32X1"	FORTLEV	UN	30,00	8,50	255,00
843	062	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES 60X2"	FORTLEV	UN	20,00	18,00	360,00
868	081	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1X1/2"	FORTLEV	UN	20,00	1,04	20,80
721	097	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32MM	FORTLEV	UN	20,00	0,73	14,60
956	098	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40MM	FORTLEV	UN	30,00	1,27	38,10
958	114	CAIXA DE PASSAGEM 15 X 15	ANADALUZ	UN	30,00	11,00	330,00
1030	129	CAP 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	1,04	31,20
999	130	CAP 50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	20,00	1,69	33,80
1021	131	CAP 75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	3,14	94,20
790	132	CAP ROSCÁVEL 1"	FORTLEV	UN	10,00	1,49	14,90
738	135	CAP ROSCÁVEL 1/2"	FORTLEV	UN	20,00	0,59	11,80
930	145	CAP SOLDÁVEL 60MM	FORTLEV	UN	20,00	3,35	67,00
1003	162	CURVA 45° 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	20,00	2,32	46,40
773	168	CURVA 45° SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	UN	20,00	1,95	39,00
976	173	CURVA 90° CURTA 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	1,59	47,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

989	175	CURVA 90° CURTA 75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	20,00	8,24	164,80
982	176	CURVA 90° LONGA 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	2,09	62,70
873	188	CURVA 90° SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	20,00	0,98	19,60
624	189	CURVA 90° SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	50,00	1,14	57,00
646	194	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	50,00	1,88	94,00
903	195	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	20,00	2,64	52,80
833	204	ENGATE FLEXÍVEL REFORÇADO DE PVC 1/2X40CM	AMANCO	UN	20,00	3,99	79,80
653	215	HASTE PARA CHUVEIRO ELÉTRICO 1/2"	DURIN	UN	20,00	3,29	65,80
975	217	JOELHO 45° 50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	1,69	50,70
964	218	JOELHO 45° 75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	3,59	107,70
713	222	JOELHO 45° ROSCÁVEL 1/2"	FORTLEV	UN	20,00	1,09	21,80
714	226	JOELHO 45° ROSCÁVEL 3/4"	FORTLEV	UN	20,00	1,88	37,60
934	229	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	20,00	0,39	7,80
875	230	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	20,00	0,69	13,80
876	232	JOELHO 45° SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	UN	20,00	2,29	45,80
966	238	JOELHO 90° COM VISITA 100X50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	8,50	255,00
550	246	JOELHO 90° ROSCÁVEL 3/4"	FORTLEV	UN	20,00	1,04	20,80
926	248	JOELHO 90° ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO (AZUL) 1/2"	FORTLEV	UN	20,00	2,50	50,00
666	249	JOELHO 90° ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO (AZUL) 3/4"	FORTLEV	UN	30,00	3,78	113,40
924	250	JOELHO 90° ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO (AZUL) 3/4X1/2"	FORTLVE	UN	20,00	2,68	53,60
772	257	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO (AZUL) 20X1/2"	FORTLEV	UN	20,00	1,79	35,80
907	258	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO (AZUL) 25X1/2"	FORTLEV	UN	20,00	1,89	37,80
751	259	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO (AZUL) 25X3/4"	FORTLEV	UN	50,00	2,14	107,00
647	261	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA (LR) 20X1/2"	FORTLEV	UN	20,00	0,74	14,80
826	263	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA (LR) 25X3/4"	FORTLEV	UN	30,00	0,99	29,70
800	266	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25MM	FORTLEV	UN	30,00	2,50	75,00
614	305	LUVA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4X1/2"	FORLEV	UN	20,00	0,90	18,00
703	334	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 32X1" (AZUL)	FORTLEV	UN	20,00	4,50	90,00
915	411	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	KRONA	UN	20,00	12,60	252,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

705	412	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM	KRONA	UN	20,00	19,89	397,80
806	414	REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC 1/2"	DURIN	UN	30,00	4,89	146,70
754	415	REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC 20MM	DURIN	UN	20,00	6,98	139,60
912	416	REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC 25MM	DURIN	UN	20,00	6,48	129,60
706	423	REPARO PARA VÁLVULA DOCOL	DOCOL	UN	20,00	20,99	419,80
756	427	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO COPO BRANCO	ASTRA	UN	20,00	9,39	187,80
580	430	SIFÃO AJUSTÁVEL PARA PIA AMERICANA BRANCO	DURIN	UN	20,00	5,69	113,80
787	431	SOLUÇÃO REPARADORA FRASCO COM 200ML	KRONA	FR	10,00	9,00	90,00
854	432	TAMPA PARA VÁLVULA DE LAVATÓRIO BRANCO	HERC	UN	20,00	0,35	7,00
698	468	TE SOLDÁVEL 20 MM	FORTLEV	UN	20,00	0,39	7,80
774	470	TE SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	UN	20,00	1,69	33,80
804	475	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25X1/2" (AZUL)	FORTLEV	UN	30,00	3,90	117,00
911	476	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25X3/4" (AZUL)	FORTLEV	UN	20,00	4,60	92,00
758	484	TORNEIRA BOIA COM HASTE DE ALUMÍNIO 1/2"	AMANCO	UN	20,00	3,89	77,80
814	485	TORNEIRA BOIA COM HASTE DE ALUMÍNIO 3/4"	AMANCO	UN	30,00	3,89	116,70
757	488	TORNEIRA PARA PIA DE MESA COM BICA MÓVEL BRANCA pvc	DURIN	UN	20,00	16,13	322,60
551	491	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL BRANCA pvc	DURIN	UN	20,00	13,99	279,80
938	492	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL CROMADA pvc	DURIN	UN	30,00	22,99	689,70
736	496	TORNEIRA PARA TANQUE/MÁQUINA DE LAVAR DE PAREDE pvc	HERC	UN	20,00	9,85	197,00
815	500	TUBO DESCARGA - SOBREPOR	AMANCO	UN	30,00	7,44	223,20
788	501	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	AMANCO	UN	20,00	5,05	101,00
870	509	TUBO ROSCÁVEL 6M 3/4"	FORTLEV	UN	20,00	27,98	559,60
630	514	TUBO SOLDÁVEL 6M 60MM	PLASTUBO	UN	20,00	60,00	1.200,00
651	516	TUBO SOLDÁVEL 6M X 32MM	FORTLEV	UN	20,00	18,50	370,00
652	517	TUBO SOLDÁVEL 6M X 40MM	FORTLEV	UN	20,00	29,00	580,00
992	518	TUBO SÉRIE NORMAL 6MX40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	20,00	14,00	280,00
986	519	TUBO SÉRIE NORMAL 6MX50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	27,00	810,00
1007	520	TUBO SÉRIE NORMAL 6MX75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	35,00	1.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

716	543	VEDA ROSCA DE 25M	PLASTIFLUOR	UN	20,00	1,29	25,80
655	544	VEDAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO 100	MAXSEAL	UN	20,00	4,65	93,00
993	549	VÁLVULA DE RETENÇÃO 100MM	FORTLEV	UN	20,00	40,49	809,80
884	551	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM LADRÃO 7/8"	HERC	UN	20,00	1,64	32,80
578	552	VÁLVULA PARA TANQUE COM LADRÃO 1.1/4"	HERC	UN	10,00	5,40	54,00
603	553	VÁLVULA PARA TANQUE SEM LADRÃO 1.1/4"	HERC	UN	10,00	3,69	36,90
CRECHES MUNICIPAIS:							17.540,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:							86.003,40
Secretaria		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
1820	003	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM	INCA	UN	50,00	0,49	24,50
1741	004	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM	INCA	UN	50,00	0,62	31,00
1568	007	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA	HIDRA	UN	10,00	26,60	266,00
1727	010	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 25MM	FORTLEV	UN	10,00	18,60	186,00
1777	015	ADAPTADOR PARA MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	DURIM	UN	10,00	6,90	69,00
1569	019	ADAPTADOR PARA VÁLVULA DE PIA E LAVATÓRIO 7/8X40MM	FORTLEV	UN	20,00	1,24	24,80
1821	031	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	20,00	4,80	96,00
1664	033	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	20,00	8,50	170,00
1709	034	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 40MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	20,00	10,34	206,80
1627	035	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	30,00	10,60	318,00
1643	041	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40X1.1/2"	FORTLEV	UN	20,00	2,29	45,80
1626	042	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40X1.1/4"	FORTLEV	UN	30,00	1,56	46,80
1786	043	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50X1.1/2"	FORTLEV	UN	10,00	1,85	18,50
1765	049	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES 25X3/4" - curto.	FORTLEV	UN	20,00	4,94	98,80
1680	061	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES 50X1.1/2"	FORTLEV	UN	20,00	12,00	240,00
1804	081	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1X1/2"	FORTLEV	UN	10,00	1,04	10,40
1708	097	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32MM	FORTLEV	UN	20,00	0,73	14,60
1850	098	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40MM	FORTLEV	UN	20,00	1,27	25,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

1912	129	CAP 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	20,00	1,04	20,80
1888	130	CAP 50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	5,00	1,69	8,45
1905	131	CAP 75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	10,00	3,14	31,40
1763	132	CAP ROSCÁVEL 1"	FORTLEV	UN	10,00	1,49	14,90
1575	133	CAP ROSCÁVEL 1.1/2"	FORTLEV	UN	20,00	4,18	83,60
1723	135	CAP ROSCÁVEL 1/2"	FORTLEV	UN	20,00	0,59	11,80
1581	144	CAP SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	UN	10,00	1,49	14,90
1890	162	CURVA 45° 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	20,00	2,32	46,40
1564	166	CURVA 45° SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	30,00	1,00	30,00
1866	173	CURVA 90° CURTA 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	40,00	1,59	63,60
1878	175	CURVA 90° CURTA 75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	8,24	247,20
1872	176	CURVA 90° LONGA 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	2,09	62,70
1808	188	CURVA 90° SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	50,00	0,98	49,00
1629	189	CURVA 90° SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	50,00	1,14	57,00
1646	194	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	50,00	1,88	94,00
1822	195	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	15,00	2,64	39,60
1791	204	ENGATE FLEXÍVEL REFORÇADO DE PVC 1/2X40CM	AMANCO	UN	20,00	3,99	79,80
1653	215	HASTE PARA CHUVEIRO ELÉTRICO 1/2"	DURIN	UN	30,00	3,29	98,70
1865	217	JOELHO 45° 50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	1,69	50,70
1856	218	JOELHO 45° 75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	20,00	3,59	71,80
1702	222	JOELHO 45° ROSCÁVEL 1/2"	FORTLEV	UN	30,00	1,09	32,70
1703	226	JOELHO 45° ROSCÁVEL 3/4"	FORTLEV	UN	20,00	1,88	37,60
1841	229	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	30,00	0,39	11,70
1809	230	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	20,00	0,69	13,80
1810	232	JOELHO 45° SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	UN	15,00	2,29	34,35
1857	238	JOELHO 90° COM VISITA 100X50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	20,00	8,50	170,00
1560	246	JOELHO 90° ROSCÁVEL 3/4"	FORTLEV	UN	15,00	1,04	15,60
1836	248	JOELHO 90° ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO (AZUL) 1/2"	FORTLEV	UN	50,00	2,50	125,00
1662	249	JOELHO 90° ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO (AZUL) 3/4"	FORTLEV	UN	50,00	3,78	189,00
1834	250	JOELHO 90° ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO (AZUL) 3/4X1/2"	FORTLVE	UN	30,00	2,68	80,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

1745	257	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO (AZUL) 20X1/2"	FORTLEV	UN	30,00	1,79	53,70
1825	258	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO (AZUL) 25X1/2"	FORTLEV	UN	30,00	1,89	56,70
1728	259	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO (AZUL) 25X3/4"	FORTLEV	UN	20,00	2,14	42,80
1647	261	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA (LR) 20X1/2"	FORTLEV	UN	60,00	0,74	44,40
1787	263	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA (LR) 25X3/4"	FORTLEV	UN	20,00	0,99	19,80
1766	266	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25MM	FORTLEV	UN	10,00	2,50	25,00
1621	305	LUVA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4X1/2"	FORLEV	UN	20,00	0,90	18,00
1831	411	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	KRONA	UN	10,00	12,60	126,00
1770	414	REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC 1/2"	DURIN	UN	20,00	4,89	97,80
1730	415	REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC 20MM	DURIN	UN	20,00	6,98	139,60
1828	416	REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC 25MM	DURIN	UN	20,00	6,48	129,60
1691	423	REPARO PARA VÁLVULA DOCOL	DOCOL	UN	20,00	20,99	419,80
1731	427	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO COPO BRANCO	ASTRA	UN	40,00	9,39	375,60
1594	430	SIFÃO AJUSTÁVEL PARA PIA AMERICANA BRANCO	DURIN	UN	50,00	5,69	284,50
1761	431	SOLUÇÃO REPARADORA FRASCO COM 200ML	KRONA	FR	5,00	9,00	45,00
1638	433	TAMPA PARA VÁLVULA DE LAVATÓRIO CINZA	ASTRA	UN	30,00	0,55	16,50
1753	434	TAMPA PARA VÁLVULA DE TANQUE BRANCO	HERC	UN	20,00	0,35	7,00
1686	468	TE SOLDÁVEL 20 MM	FORTLEV	UN	50,00	0,39	19,50
1746	470	TE SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	UN	10,00	1,69	16,90
1714	474	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20X1/2" (AZUL)	FORTLEV	UN	30,00	3,20	96,00
1768	475	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25X1/2" (AZUL)	FORTLEV	UN	20,00	3,90	78,00
1827	476	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25X3/4" (AZUL)	FORTLEV	UN	30,00	4,60	138,00
1733	484	TORNEIRA BOIA COM HASTE DE ALUMÍNIO 1/2"	AMANCO	UN	30,00	3,89	116,70
1780	485	TORNEIRA BOIA COM HASTE DE ALUMÍNIO 3/4"	AMANCO	UN	20,00	3,89	77,80
1732	488	TORNEIRA PARA PIA DE MESA COM BICA MÓVEL BRANCA pvc	DURIN	UN	30,00	16,13	483,90
1562	491	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL BRANCA pvc	DURIN	UN	50,00	13,99	699,50
1845	492	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL CROMADA pvc	DURIN	UN	20,00	22,99	459,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

1697	494	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL HORIZONTAL CROMADA pvc	DURIN	UN	30,00	32,98	989,40
1722	496	TORNEIRA PARA TANQUE/MÁQUINA DE LAVAR DE PAREDE pvc	HERC	UN	15,00	9,85	147,75
1781	500	TUBO DESCARGA - SOBREPOR	AMANCO	UN	20,00	7,44	148,80
1762	501	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	AMANCO	UN	20,00	5,05	101,00
1650	516	TUBO SOLDÁVEL 6M X 32MM	FORTLEV	UN	20,00	18,50	370,00
1651	517	TUBO SOLDÁVEL 6M X 40MM	FORTLEV	UN	30,00	29,00	870,00
1881	518	TUBO SÉRIE NORMAL 6MX40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	14,00	420,00
1875	519	TUBO SÉRIE NORMAL 6MX50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	20,00	27,00	540,00
1894	520	TUBO SÉRIE NORMAL 6MX75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	20,00	35,00	700,00
1705	543	VEDA ROSCA DE 25M	PLASTIFLUR	UN	15,00	1,29	19,35
1655	544	VEDAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO 100	MAXSEAL	UN	30,00	4,65	139,50
1882	549	VÁLVULA DE RETENÇÃO 100MM	FORTLEV	UN	10,00	40,49	404,90
1816	551	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM LADRÃO 7/8"	HERC	UN	15,00	1,64	24,60
1591	552	VÁLVULA PARA TANQUE COM LADRÃO 1.1/4"	HERC	UN	20,00	5,40	108,00
1613	553	VÁLVULA PARA TANQUE SEM LADRÃO 1.1/4"	HERC	UN	50,00	3,69	184,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 13.034,60

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 13.034,60

Secretaria		00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS					
Local		00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV. URBANOS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
271	003	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM	INCA	UN	100,00	0,49	49,00
272	004	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM	INCA	UN	100,00	0,62	62,00
462	007	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA	HIDRA	UN	50,00	26,60	1.330,00
266	010	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 25MM	FORTLEV	UN	50,00	18,60	930,00
267	011	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 32MM	FORTLEV	UN	25,00	26,00	650,00
499	015	ADAPTADOR PARA MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	DURIM	UN	50,00	6,90	345,00
463	019	ADAPTADOR PARA VÁLVULA DE PIA E LAVATÓRIO 7/8X40MM	FORTLEV	UN	100,00	1,24	124,00
294	031	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	50,00	4,80	240,00
261	033	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	25,00	8,50	212,50
296	034	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 40MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	25,00	10,34	258,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

297	035	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	50,00	10,60	530,00
235	041	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40X1.1/2"	FORTLEV	UN	50,00	2,29	114,50
259	042	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40X1.1/4"	FORTLEV	UN	50,00	1,56	78,00
260	043	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50X1.1/2"	FORTLEV	UN	50,00	1,85	92,50
237	045	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 60X2 - 1ª LINHA	FORTLEV	UN	25,00	4,72	118,00
241	049	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES 25X3/4" - curto.	FORTLEV	UN	30,00	4,94	148,20
242	050	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES 32X1" - curto.	FORTLEV	UN	15,00	8,48	127,20
245	053	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES 60X2" - curto.	FORTLEV	UN	5,00	15,79	78,95
249	059	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES 32X1"	FORTLEV	UN	25,00	8,50	212,50
251	061	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES 50X1.1/2"	FORTLEV	UN	5,00	12,00	60,00
252	062	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES 60X2"	FORTLEV	UN	5,00	18,00	90,00
060	081	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1X1/2"	FORTLEV	UN	10,00	1,04	10,40
275	097	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32MM	FORTLEV	UN	10,00	0,73	7,30
276	098	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40MM	FORTLEV	UN	10,00	1,27	12,70
487	117	CAIXA SIFONADA COM PORTA-GRELHA E GRELHA QUADRADOS 100X150X50MM BRANCO	ASTRA	UN	20,00	12,04	240,80
182	129	CAP 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	1,04	31,20
171	130	CAP 50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	1,69	50,70
172	131	CAP 75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	3,14	94,20
079	132	CAP ROSCÁVEL 1"	FORTLEV	UN	10,00	1,49	14,90
080	133	CAP ROSCÁVEL 1.1/2"	FORTLEV	UN	10,00	4,18	41,80
086	135	CAP ROSCÁVEL 1/2"	FORTLEV	UN	30,00	0,59	17,70
301	144	CAP SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	UN	25,00	1,49	37,25
302	145	CAP SOLDÁVEL 60MM	FORTLEV	UN	10,00	3,35	33,50
174	162	CURVA 45° 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	2,32	69,60
312	166	CURVA 45° SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	25,00	1,00	25,00
314	168	CURVA 45° SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	UN	25,00	1,95	48,75
183	173	CURVA 90° CURTA 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	50,00	1,59	79,50
178	175	CURVA 90° CURTA 75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	8,24	247,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

185	176	CURVA 90° LONGA 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	50,00	2,09	104,50
307	188	CURVA 90° SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	25,00	0,98	24,50
322	189	CURVA 90° SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	25,00	1,14	28,50
319	194	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	25,00	1,88	47,00
320	195	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	25,00	2,64	66,00
507	204	ENGATE FLEXÍVEL REFORÇADO DE PVC 1/2X40CM	AMANCO	UN	25,00	3,99	99,75
512	215	HASTE PARA CHUVEIRO ELÉTRICO 1/2"	DURIN	UN	50,00	3,29	164,50
180	217	JOELHO 45° 50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	50,00	1,69	84,50
181	218	JOELHO 45° 75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	100,00	3,59	359,00
121	222	JOELHO 45° ROSCÁVEL 1/2"	FORTLEV	UN	20,00	1,09	21,80
122	226	JOELHO 45° ROSCÁVEL 3/4"	FORTLEV	UN	20,00	1,88	37,60
356	229	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	35,00	0,39	13,65
330	230	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	35,00	0,69	24,15
332	232	JOELHO 45° SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	UN	10,00	2,29	22,90
190	238	JOELHO 90° COM VISITA 100X50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	100,00	8,50	850,00
132	246	JOELHO 90° ROSCÁVEL 3/4"	FORTLEV	UN	30,00	1,04	31,20
130	248	JOELHO 90° ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO (AZUL) 1/2"	FORTLEV	UN	5,00	2,50	12,50
001	249	JOELHO 90° ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO (AZUL) 3/4"	FORTLEV	UN	10,00	3,78	37,80
002	250	JOELHO 90° ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO (AZUL) 3/4X1/2"	FORTLVE	UN	10,00	2,68	26,80
357	257	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO (AZUL) 20X1/2"	FORTLEV	UN	30,00	1,79	53,70
342	258	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO (AZUL) 25X1/2"	FORTLEV	UN	30,00	1,89	56,70
358	259	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO (AZUL) 25X3/4"	FORTLEV	UN	30,00	2,14	64,20
338	261	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA (LR) 20X1/2"	FORTLEV	UN	50,00	0,74	37,00
339	263	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA (LR) 25X3/4"	FORTLEV	UN	50,00	0,99	49,50
337	266	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25MM	FORTLEV	UN	35,00	2,50	87,50
024	305	LUVA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4X1/2"	FORLEV	UN	30,00	0,90	27,00
375	334	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 32X1" (AZUL)	FORTLEV	UN	30,00	4,50	135,00
457	411	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	KRONA	UN	100,00	12,60	1.260,00
438	412	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM	KRONA	UN	10,00	19,89	198,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

421	414	REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC 1/2"	DURIN	UN	40,00	4,89	195,60
419	415	REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC 20MM	DURIN	UN	40,00	6,98	279,20
420	416	REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC 25MM	DURIN	UN	20,00	6,48	129,60
464	423	REPARO PARA VÁLVULA DOCOL	DOCOL	UN	20,00	20,99	419,80
522	427	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO COPO BRANCO	ASTRA	UN	15,00	9,39	140,85
523	430	SIFÃO AJUSTÁVEL PARA PIA AMERICANA BRANCO	DURIN	UN	10,00	5,69	56,90
526	431	SOLUÇÃO REPARADORA FRASCO COM 200ML	KRONA	FR	20,00	9,00	180,00
473	432	TAMPA PARA VÁLVULA DE LAVATÓRIO BRANCO	HERC	UN	50,00	0,35	17,50
474	433	TAMPA PARA VÁLVULA DE LAVATÓRIO CINZA	ASTRA	UN	50,00	0,55	27,50
472	434	TAMPA PARA VÁLVULA DE TANQUE BRANCO	HERC	UN	50,00	0,35	17,50
044	458	TE ROSCÁVEL 1"	FORTLEV	UN	30,00	3,74	112,20
397	468	TE SOLDÁVEL 20 MM	FORTLEV	UN	100,00	0,39	39,00
377	470	TE SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	UN	25,00	1,69	42,25
415	474	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20X1/2" (AZUL)	FORTLEV	UN	25,00	3,20	80,00
394	475	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25X1/2" (AZUL)	FORTLEV	UN	25,00	3,90	97,50
395	476	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25X3/4" (AZUL)	FORTLEV	UN	25,00	4,60	115,00
538	484	TORNEIRA BOIA COM HASTE DE ALUMÍNIO 1/2"	AMANCO	UN	100,00	3,89	389,00
539	485	TORNEIRA BOIA COM HASTE DE ALUMÍNIO 3/4"	AMANCO	UN	50,00	3,89	194,50
529	488	TORNEIRA PARA PIA DE MESA COM BICA MÓVEL BRANCA pvc	DURIN	UN	30,00	16,13	483,90
527	491	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL BRANCA pvc	DURIN	UN	30,00	13,99	419,70
528	492	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL CROMADA pvc	DURIN	UN	20,00	22,99	459,80
532	494	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL HORIZONTAL CROMADA pvc	DURIN	UN	20,00	32,98	659,60
537	496	TORNEIRA PARA TANQUE/MAQUINA DE LAVAR DE PAREDE pvc	HERC	UN	20,00	9,85	197,00
544	500	TUBO DESCARGA - SOBREPOR	AMANCO	UN	50,00	7,44	372,00
542	501	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	AMANCO	UN	50,00	5,05	252,50
142	509	TUBO ROSCÁVEL 6M 3/4"	FORTLEV	UN	20,00	27,98	559,60
403	514	TUBO SOLDÁVEL 6M 60MM	PLASTUBO	UN	150,00	60,00	9.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

417	516	TUBO SOLDÁVEL 6M X 32MM	FORTLEV	UN	50,00	18,50	925,00
418	517	TUBO SOLDÁVEL 6M X 40MM	FORTLEV	UN	50,00	29,00	1.450,00
223	518	TUBO SÉRIE NORMAL 6MX40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	50,00	14,00	700,00
224	519	TUBO SÉRIE NORMAL 6MX50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	150,00	27,00	4.050,00
225	520	TUBO SÉRIE NORMAL 6MX75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	200,00	35,00	7.000,00
162	543	VEDA ROSCA DE 25M	PLASTIFLUOR	UN	30,00	1,29	38,70
545	544	VEDAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO 100	MAXSEAL	UN	50,00	4,65	232,50
233	549	VÁLVULA DE RETENÇÃO 100MM	FORTLEV	UN	10,00	40,49	404,90
468	551	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM LADRÃO 7/8"	HERC	UN	50,00	1,64	82,00
470	552	VÁLVULA PARA TANQUE COM LADRÃO 1.1/4"	HERC	UN	50,00	5,40	270,00
471	553	VÁLVULA PARA TANQUE SEM LADRÃO 1.1/4"	HERC	UN	50,00	3,69	184,50
SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:							41.215,10
SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:							41.215,10
Secretaria		00016 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
Local		00433 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
2144	003	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM	INCA	UN	100,00	0,49	49,00
2070	004	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM	INCA	UN	100,00	0,62	62,00
1929	007	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA	HIDRA	UN	20,00	26,60	532,00
2054	010	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 25MM	FORTLEV	UN	15,00	18,60	279,00
2108	011	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 32MM	FORTLEV	UN	10,00	26,00	260,00
2100	015	ADAPTADOR PARA MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	DURIM	UN	30,00	6,90	207,00
2145	031	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	30,00	4,80	144,00
2034	034	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 40MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	15,00	10,34	155,10
1969	035	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM (FLANGE)	FORTLEV	UN	20,00	10,60	212,00
1968	042	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40X1.1/4"	FORTLEV	UN	10,00	1,56	15,60
2109	043	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50X1.1/2"	FORTLEV	UN	15,00	1,85	27,75
2091	049	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES 25X3/4" - curto.	FORTLEV	UN	20,00	4,94	98,80
2010	061	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES 50X1.1/2"	FORTLEV	UN	20,00	12,00	240,00
2127	081	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1X1/2"	FORTLEV	UN	15,00	1,04	15,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

2033	097	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32MM	FORTLEV	UN	10,00	0,73	7,30
2172	098	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40MM	FORTLEV	UN	15,00	1,27	19,05
2089	132	CAP ROSCÁVEL 1"	FORTLEV	UN	5,00	1,49	7,45
1935	133	CAP ROSCÁVEL 1.1/2"	FORTLEV	UN	5,00	4,18	20,90
2048	135	CAP ROSCÁVEL 1/2"	FORTLEV	UN	15,00	0,59	8,85
1937	144	CAP SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	UN	10,00	1,49	14,90
1925	166	CURVA 45° SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	50,00	1,00	50,00
2185	173	CURVA 90° CURTA 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	40,00	1,59	63,60
2190	176	CURVA 90° LONGA 40MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	2,09	62,70
2132	188	CURVA 90° SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	100,00	0,98	98,00
1970	189	CURVA 90° SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	30,00	1,14	34,20
1984	194	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	30,00	1,88	56,40
2114	204	ENGATE FLEXÍVEL REFORÇADO DE PVC 1/2X40CM	AMANCO	UN	30,00	3,99	119,70
1989	215	HASTE PARA CHUVEIRO ELÉTRICO 1/2"	DURIN	UN	30,00	3,29	98,70
2184	217	JOELHO 45° 50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	1,69	50,70
2177	218	JOELHO 45° 75MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	50,00	3,59	179,50
2161	229	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UN	50,00	0,39	19,50
2133	230	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	50,00	0,69	34,50
2134	232	JOELHO 45° SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	UN	20,00	2,29	45,80
2178	238	JOELHO 90° COM VISITA 100X50MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	50,00	8,50	425,00
2158	248	JOELHO 90° ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO (AZUL) 1/2"	FORTLEV	UN	30,00	2,50	75,00
1995	249	JOELHO 90° ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO (AZUL) 3/4"	FORTLEV	UN	30,00	3,78	113,40
2156	250	JOELHO 90° ROSCAVEL COM BUCHA DE LATÃO (AZUL) 3/4X1/2"	FORTLVE	UN	30,00	2,68	80,40
2074	257	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO (AZUL) 20X1/2"	FORTLEV	UN	50,00	1,79	89,50
2148	258	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO (AZUL) 25X1/2"	FORTLEV	UN	20,00	1,89	37,80
2055	259	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO (AZUL) 25X3/4"	FORTLEV	UN	20,00	2,14	42,80
1985	261	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA (LR) 20X1/2"	FORTLEV	UN	100,00	0,74	74,00
2110	263	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA (LR) 25X3/4"	FORTLEV	UN	30,00	0,99	29,70
2092	266	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25MM	FORTLEV	UN	15,00	2,50	37,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

2153	411	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	KRONA	UN	10,00	12,60	126,00
2095	414	REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC 1/2"	DURIN	UN	30,00	4,89	146,70
2057	415	REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC 20MM	DURIN	UN	30,00	6,98	209,40
2150	416	REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC 25MM	DURIN	UN	20,00	6,48	129,60
2018	423	REPARO PARA VÁLVULA DOCOL	DOCOL	UN	20,00	20,99	419,80
2059	427	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO COPO BRANCO	ASTRA	UN	50,00	9,39	469,50
1948	430	SIFÃO AJUSTÁVEL PARA PIA AMERICANA BRANCO	DURIN	UN	30,00	5,69	170,70
2087	431	SOLUÇÃO REPARADORA FRASCO COM 200ML	KRONA	FR	5,00	9,00	45,00
1976	433	TAMPA PARA VÁLVULA DE LAVATÓRIO CINZA	ASTRA	UN	30,00	0,55	16,50
2014	468	TE SOLDÁVEL 20 MM	FORTLEV	UN	100,00	0,39	39,00
2039	474	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20X1/2" (AZUL)	FORTLEV	UN	35,00	3,20	112,00
2093	475	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25X1/2" (AZUL)	FORTLEV	UN	20,00	3,90	78,00
2149	476	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25X3/4" (AZUL)	FORTLEV	UN	20,00	4,60	92,00
2061	484	TORNEIRA BOIA COM HASTE DE ALUMÍNIO 1/2"	AMANCO	UN	50,00	3,89	194,50
2103	485	TORNEIRA BOIA COM HASTE DE ALUMÍNIO 3/4"	AMANCO	UN	20,00	3,89	77,80
2060	488	TORNEIRA PARA PIA DE MESA COM BICA MÓVEL BRANCA pvc	DURIN	UN	30,00	16,13	483,90
1923	491	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL BRANCA pvc	DURIN	UN	50,00	13,99	699,50
2166	492	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL CROMADA pvc	DURIN	UN	30,00	22,99	689,70
2025	494	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL HORIZONTAL CROMADA pvc	DURIN	UN	30,00	32,98	989,40
2046	496	TORNEIRA PARA TANQUE/MÁQUINA DE LAVAR DE PAREDE pvc	HERC	UN	30,00	9,85	295,50
2104	500	TUBO DESCARGA - SOBREPOR	AMANCO	UN	30,00	7,44	223,20
2088	501	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	AMANCO	UN	30,00	5,05	151,50
2130	509	TUBO ROSCÁVEL 6M 3/4"	FORTLEV	UN	5,00	27,98	139,90
1987	516	TUBO SOLDÁVEL 6M X 32MM	FORTLEV	UN	10,00	18,50	185,00
1988	517	TUBO SOLDÁVEL 6M X 40MM	FORTLEV	UN	20,00	29,00	580,00
2030	543	VEDA ROSCA DE 25M	PLASTIFLOR	UN	10,00	1,29	12,90
1991	544	VEDAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO 100	MAXSEAL	UN	50,00	4,65	232,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

2139	551	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM LADRÃO 7/8"	HERC	UN	30,00	1,64	49,20
1945	552	VÁLVULA PARA TANQUE COM LADRÃO 1.1/4"	HERC	UN	50,00	5,40	270,00
1960	553	VÁLVULA PARA TANQUE SEM LADRÃO 1.1/4"	HERC	UN	50,00	3,69	184,50
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							11.807,90
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							11.807,90
GIOVANI DA SILVA AZEVEDO ME MEE:							152.061,00